

pectivamente com valorglobal de R\$ 113.785,00 (Cento e treze mil, setecentos e oitenta e cinco reais) e S. DA SILVA FROTA vencedora do item 03 e 05 respectivamente com o valor global de R\$ 46.300,00 (quarenta e seis mil e trezentos reais).
Rio Branco AC, 21 de março de 2016.

Rodrigo Cunha Forneck
Diretor-Presidente da Fundação Garibaldi Brasil

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) – CPL/PMRB/Nº 012/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL/PMRB/Nº 027/2016

VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.

CONTRATANTES: Município de Rio Branco através do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, e as Empresas: F. Almeida da Silva – ME e Grupo E – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME.

OBJETO: A presente Ata tem por objeto a contratação dos serviços de **reprografias**, (banner, carimbo, cartão de visita, fotocópias, impressões, crachás, encadernação e plastificação), para atender as necessidades do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco - RBPREV, conforme especificações contidas no Anexo Único desta Ata, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 012/2016, e seus anexos, que passa fazer parte, para todos os seus efeitos.

VALOR GLOBAL REGISTRADO: R\$ 19.325,00 (dezenove mil trezentos e vinte e cinco reais).

DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2016.

ASSINAM: Raquel de Araújo Nogueira pelo Instituto de Previdência do Município de Rio Branco RBPREV (Contratante), o senhor Jerre Prata de Lemos pela empresa F. Almeida da Silva - ME, e a senhora Samara Lima de Castro pela empresa Grupo E – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME.

ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2016

Grupo E – IMP. E EXP. LTDA, CNPJ Nº. 17.410.071/0001-65					
Representante Legal: Samara Lima de Castro - Endereço: Rua do Coco, 348. Bairro: Mocinha Magalhães – CEP: 69.908-650 - Rio Branco-AC, Telefone: (68) 3229-6005/9224-4403 E-mail: grupoe@hotmail.com					
Item	Serviços	Descrição dos Serviços	Quantidade a ser registrada	Valor Unit.	Valor Total
1	Cópia de chave comum - com modelo	Produto (cópia de chave) deve funcionar perfeitamente. Em caso da cópia da chave não funcionar o contratado arcará com a despesa de deslocamento do colaborador até o local da porta para os reparos necessários na cópia da chave até que a mesma funcione de forma adequada e eficiente	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
2	Cópia de chave comum sem modelo (a partir da fechadura)	Serviço que requer o deslocamento do colaborador do contratado até o local onde se encontra a fechadura que necessita de chave. O produto desse serviço está sujeito às mesmas regras do item anterior. Em caso de extravio da fechadura o colaborador arcará com a despesa de seu conserto, devendo instalá-la novamente o local original e deixá-la em perfeito estado de funcionamento, sem avarias na porta ou no veículo. Prazo: no mesmo dia da requisição. Até 48 horas a partir da emissão da requisição	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
5	Carimbo automático referência L-20 – espaço máximo 37 x 13 mm	Carimbo que não requer a utilização de almofada entintada para sua utilização. Seu estojo poderá ter, a critério do solicitante, as cores básicas preto, vermelho, amarelo e verde. Seu refil poderá, a critério do solicitante, possuir as cores preta ou vermelha	30	R\$ 19,80	R\$ 594,00
6	Carimbo automático referência L-40 – espaço máximo 57 x 21 mm		30	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00
7	Carimbo automático referência L-50 – espaço máximo 69 x 24 mm		30	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
8	Carimbo automático referência L-60 – espaço máximo 59 x 39 mm		30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
9	Carimbo automático redondo de 30 mm de diâmetro		15	R\$ 34,50	R\$ 517,50
10	Refil para carimbo automático	Fornecimento do produto deve ser feito nas instalações do contratado, obedecendo a referência dos carimbos automáticos modelo existentes na Instituição	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00
12	Fotocópia colorida em grande formato (por metro linear)	Serviço deve ser prestado nas instalações do contratado e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da cópia, devendo ser feita em papel comum no tamanho do original ou ampliado, se for o caso	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
13	Impressão colorida (Plotagem) em grande formato (por metro linear).	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da impressão, devendo ser feita em papel comum no tamanho do original ou ampliado, se for o caso	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
14	Impressão colorida de adesivo para CDR/DVD-R	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da impressão, devendo ser feita em papel adesivo	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
16	Fotocópia monocromática (preto) em tamanho A4 ou Ofício, apenas um lado	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da cópia, devendo ser feita em papel comum (sulfite) com gramatura de 75g/m², no tamanho A4 ou Ofício	80.000	R\$ 0,05	R\$ 4.000
17	Fotocópia colorida em tamanho A4 ou Ofício, papel couchê, apenas um lado.	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da cópia, devendo ser feita em papel couchê com gramatura acima de 90g/m², no tamanho A4 ou Ofício	1.000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00

18	Fotocópia colorida em tamanho A4 ou Ofício, papel cartão, apenas um lado.	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da cópia, devendo ser feita em papel cartão com gramatura acima de 180g/m², no tamanho A4 ou Ofício	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00
22	Encadernação capa dura tipo brochura com folhas de tamanho A4 ou ofício	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado, devendo o prestador atentar para a qualidade do material empregado e facultar à Instituição contratante a escolha das cores básicas de capa (dependendo da disponibilidade) cujo conteúdo conte com folhas em tamanho A4 ou ofício	50	R\$ 49,85	R\$ 2.492,50
23	Encadernação com capa em PVC até 100 (cem) folhas	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado, devendo o prestador atentar para a qualidade do material empregado e facultar à Instituição contratante a escolha das cores básicas de capa e espirais (preta, vermelha, verde e azul)	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
24	Encadernação com capa em PVC até 200 (duzentas) folhas		30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
25	Encadernação com capa em PVC acima de 200 (duzentas) folhas		20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
26	Plastificação de carteira	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado, devendo o prestador atentar para a qualidade do acabamento	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
27	Plastificação em tamanho A4 ou Ofício	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado, devendo o prestador atentar para a qualidade do acabamento	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00

F. Almeida da Silva - ME, CNPJ Nº. 06.886.449/0001-85
 Representante Legal: Jerre Prata de Lemos - Endereço: Av. Getúlio Vargas, 3452, bairro Bosque - CEP: 69.920-030 - Rio Branco-AC - Telefone: (68) 3228-3322 - E-mail: falemeidasilva@hotmail.com

Item	Serviços	Descrição dos Serviços	Quantidade a ser registrada	Valor Unit.	Valor Total
3	Banner informativo em papel sulfite, com acabamento de cabode madeira ou PVC, ponteira e cordão. (por metro linear)	Serviço de confecção de banner papel sulfite ou outro material de papel similar. Sendo impresso em cores em apenas um lado. O material deve possuir cabos de madeira ou PVC nas extremidades superior e inferior, bem como cordão para fixação, exige que seja feito por profissional habilitado para tal	20	R\$ 19,85	R\$ 397,00
4	Banner informativo em lona, com acabamento de cabo de madeira ou PVC, ponteira e cordão. (por metro linear)	Serviço de confecção de banner em lona, sendo impresso em cores apenas de um lado. O material deve possuir cabos de madeira ou PVC nas extremidades superior e inferior, bem como cordão para fixação, exige que seja feito por profissional habilitado para tal	50	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50
11	Cartão de visita colorido impresso em papel especial, apenas um lado.	Cartão de visita, impresso em tinta colorida através de equipamento laser. O papel deverá ser especial para esse fim, do tipo couchê, com gramatura acima de 170 gramas	2.000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
15	Impressão colorida em tamanho A4 ou Ofício, papel adesivo.	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado e em equipamento especialmente projetado para tal, garantindo a qualidade da impressão, devendo ser feita em papel adesivo	50	R\$ 1,48	R\$ 74,00
19	Crachá em PVC colorido (frente e verso) com ou sem código de barras.	Serviço que deve ser prestado nas instalações do contratado em equipamento especialmente projetado para tal. O produto (crachá) em PVC de 85 x 55 mm deverá conter fotografia escaneada (digital) do servidor	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
20	Suporte para crachá (plástico)	Suporte em plástico para crachás de PVC de 85 x 55 mm	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
21	Cordão para fixar o crachá	Cordão para fixar o crachá personalizados com impressão digital (cobertura total no tecido, Produzidos em poliéster 100% -gravados com a logomarca do RBPREV	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL (SRP) – CPL/PMRB/Nº 03/2016
 PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL/PMRB/Nº 355/2015

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Pregoeiro da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Branco – PMRB e por sua equipe de apoio, referente ao Pregão Presencial – SRP nº 03/2016 – CPL/PMRB, que tem como objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (expediente, processamento de dados, gênero de alimentação, copa e cozinha), visando atender às necessidades do RBPREV, sendo os licitantes vencedores: as empresas Calurino Ferraz Miranda – ME, com valor global de R\$ 44.325,47 (quarenta e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos), M C Cavalcante Oliveira, com valor global de R\$ 7.913,82 (sete mil novecentos e treze reais e oitenta e dois centavos), J. S. Cordeiro, com valor global de R\$ 9.385,57 (nove mil trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos) e S & S Comércio e Representações de Tintas LTDA, com valor global de R\$ 10.987,85 (dez mil novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).
 Rio Branco-AC, 28 de março de 2016.

Raquel de Araújo Nogueira
 Diretora-Presidente do RBPREV

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E FLORESTA-SAFRA

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação
 Processo Nº 003/2016
 Fonte: 01 (Recurso Próprio)

Partes: Prefeitura Municipal de Rio Branco, por intermédio da Secretaria Municipal de Agricultura e Floresta – SAFRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.034.583/0017-90 e do outro lado e a empresa Kampô Promoções E Eventos Ltda, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.441.345/0001-55 e Inscrição Estadual Sob o Nº. 01.020.475/001-34, com sede na Travessa Serra, nº 01 Bairro: Jardim São Francisco, Rio Branco – AC.

